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SE-BRM.0012.2.8.2025                    PROJEKT 

 

 

 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RMiG KÓRNIK 

z dnia 11 sierpnia 2025 roku 

 

 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Kórnik odbyło  

się 11 sierpnia 2025 roku, w godzinach 15:00 – 15:38 w sali posiedzeń RMiG 

w ratuszu bnińskim. W spotkaniu uczestniczyło 3 członków Komisji. 

 

Obecni:  

1. Iwona Kosmalska 

2. Marta Kowalczyk 

3. Dorota Łuczak 

4. Sebastian Stein 

5. Helena Świdurska 

W posiedzeniu wzięli także udział: radca prawny Urzędu MiG Kórnik Przemysław 

Barczyński oraz dyrektor Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza” Wojciech 

Kiełbasiewicz. 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Stein otworzył posiedzenie i powitał zebranych 

uczestniczących w posiedzeniu. Zapoznano się z Klauzulą informacyjną w związku 

z rejestracją nagrań komisji Rady Miasta i Gminy Kórnik, która stanowi załącznik do 

protokołu. Komisja miała kworum i mogła podejmować prawomocne decyzje. 

Przewodniczący Komisji zapytał zebranych, czy mają uwagi do przedstawionego 

wcześniej porządku obrad posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.  

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
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3. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

4. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Nie zgłoszono uwag do projektu protokołu z dnia 25.06.2025r. (załącznik do 

protokołu). 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk 

 

3. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

Zapoznano się z skargą (załącznik do protokołu) z dnia 23.06.2025r. (wpływ do tut. 

Urzędu 24.06.2025r. oraz 24.07.2025r.), zatytułowaną „Skarga na Burmistrza 

Kórnika”, w której skarżący zarzuca burmistrzowi nienależyte rozpoznanie skargi, 

która wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w dniu 20.11.2024r. Skarga z dnia 

20.11.2024r. na masowe i powszechne naruszanie regulaminu pływalni w KCRiS 

„Oaza” przez odwiedzających obiekt i na rażący brak podejmowania działań przez 

kierownictwo obiektu, które miałyby doprowadzić do wyeliminowania skali naruszeń 

wraz z odpowiedzią na skargę z dnia 11.12.2024r. stanowią załączniki do protokołu.  

Dyrektor Wojciech Kiełbasiewicz przedstawiając wyjaśnienia nawiązał do 

doświadczeń jednego z ekspertów, którego spotkał 15 lat temu podczas konferencji 

organizowanej przez Gdańską Fundację Wody, wskazując że skutecznym 

rozwiązaniem byłoby umieszczenie w każdej szatni osoby pilnującej czystości wśród 
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użytkowników pływalni. Wskazał, że niestety w obecnej sytuacji, ze względu na realia 

dnia dzisiejszego i koszty etatowe, to rozwiązanie jest niemożliwe do zrealizowania.   

Zauważył, że został opracowany Regulamin Pływalni KCRiS „Oaza”, który należy 

przestrzegać. Klienci powinni być świadomi, że przed wejściem do basenu należy 

dokładnie się umyć i przebrać w odpowiedni strój basenowy. Dyrektor KCRiS odniósł 

się do zapisów regulaminu poruszanych w skardze oraz poinformował, że co pół roku 

organizuje spotkania z pracownikami oraz ratownikami, podczas których zwraca im 

uwagę, by egzekwowali przestrzeganie regulaminu i reagowali w przypadku jego 

łamania. Podkreślił, że pracownicy podczas zwracania uwagi często narażają się na 

duże nieprzyjemności ze strony użytkowników pływalni. Zauważył, że zadaniem 

ratowników jest pilnowanie bezpieczeństwa użytkowników basenu. Poinformował, że 

od 14 lat „Oaza” uchodzi za jeden z najczystszych basenów w województwie, czego 

dowodzą pozytywne wyniki kontroli przeprowadzanych przez sanepid.  

Po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektora KCRiS przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, 

że ratownicy na pływalni są od zapewnienia bezpieczeństwa na basenie, a uwagi 

zwracane są korzystającym z basenu w miarę ich możliwości. Użytkowników 

obowiązuje zapoznanie się z regulaminem i jego przestrzeganie. Zwrócił uwagę, by 

dyrektor przeprowadził z pracownikami kolejną rozmowy na temat przestrzegania 

przez użytkowników regulaminu basenu.  

Po wysłuchaniu dyrektora KCRiS członkowie Komisji wypracowali wniosek o uznanie 

skargi za bezzasadną.  

Głosowano w sprawie: 

uznania skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik za bezzasadną 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk 
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4. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

Zapoznano się z skargą (załącznik do protokołu) z dnia 15.07.2025r. (wpływ do tut. 

Urzędu 17.07.2025r.), zatytułowaną „Skarga na Burmistrza Kórnika” w której 

skarżący zarzuca burmistrzowi po raz kolejny nienależyte rozpoznanie skargi, 

złożonej do Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w dniu 2.07.2025r. Skarga dotyczyła 

blokowania przez znaczną część dnia trzech torów basenu przez dmuchaną atrakcję 

wodną WIBIT. Skarga wraz z odpowiedzią na nią z dnia 11.07.2025r. stanowią 

załączniki do protokołu.   

Dyrektor Wojciech Kiełbasiewicz udzielając wyjaśnień poinformował, że tor WIBIT 

rozkładany jest od kilkunastu lat w okresie wakacyjnym, na kilka godzin dziennie. 

Pozostaje dużo godzin w ciągu dnia z wolnymi torami do pływania. Zauważył, że 

dużo dzieci z województwa przyjeżdża na pływalnię podczas półkolonii, czy kolonii, 

by pobawić się na basenie i skorzystać z wodnego toru przeszkód. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że godziny rozłożenia toru dostępne są na stronie 

internetowej „Oazy” i jeśli dana osoba nie chcą korzystać z toru, może skorzystać z 

pływalni w innych godzinach. WIBIT jest atrakcją przyciągającą dzieci i kolonie oraz 

przynosi dochód. Radna Helena Świdurska zapytała, czy wpłynęła jeszcze inna 

skarga na zajęte tory przez WIBIT. Dyrektor Wojciech Kiełbasiewicz poinformował, 

że nie otrzymał innej skargi w tej sprawie. 

Po zapoznaniu się z skargą i złożonymi wyjaśnieniami przez dyrektora KCRiS, 

członkowie Komisji wypracowali wniosek o uznanie skargi za bezzasadną.  

Głosowano w sprawie: 

uznania skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik za bezzasadną 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Dorota Łuczak, Sebastian Stein, Helena Świdurska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk 
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Wypracowana została treść pisma z Komisji informująca osobę skarżącą, iż z uwagi 

na harmonogram prac Rady Miasta i Gminy Kórnik omówiona skarga zostanie 

rozpatrzona w takim samym terminie jak skarga poprzednia z dnia 23.06.2025r. tj. do 

dnia 3.09.2025r.  

 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Brak. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Sebastian Stein 

zakończył posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

 

 

                   Przewodniczący Komisji 

 

                            /-/ Sebastian Stein 

 

 

 

 

Protokołowała Joanna Grzegorowska 

 

 

 

 

 

 


